＋中和曝气池＋混凝沉淀+A/O 反应池+MBR 膜处理”的处理工艺，全年正常运行，废水达标排放。

（2）废气处理设施：

2018 年浙江扬帆新材料股份有限公司新增两套树脂吸附废气预处理装置，废气预处理装置及 4 套废气

末端处理装置均正常运行；江西扬帆新材料有限公司工艺废气采用 20000m3/h 的蓄热式氧化焚烧炉氧化焚

烧处理，经焚烧后的废气再经一套碱液喷淋装置处理后高空排放，年 300 天正常运行。2019 年公司将继续

加大废气收集及处理装置的建设。

（3）固废处理设施：

各基地固废均交由第三方有资质的固废处理公司进行处理。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

（1）扬帆新材年产 3000 吨光引发剂技改项目和年产 2000 吨光引发剂技改项目一期均进行了项目环

境影响评价并进行了验收。

（2）江西扬帆生产基地年产 2000 吨含硫化学品项目于 2009 年 12 月 30 日取得环评批复，2012 年 8

月 28 日取得竣工验收批复。

（3）江西扬帆生产基地年产 2670 吨含硫化学品改扩建项目于 2014 年 10 月 8 日取得环评批复，2015

年 12 月 2 日取得竣工验收批复。

（4）江西扬帆生产基地年产 680 吨医药中间体改扩建建设项目于 2016 年 7 月 6 日取得环评批复，

2018 年 12 月 7 日取得竣工验收批复。

突发环境事件应急预案

公司制定了各类突发环境事件的应急预案，并在当地环保部门备案。与此同时，公司定期组织相关演

练，切实提高了对突发环境事件的应急能力。

环境自行监测方案

公司依据《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》、《企业事业单位环境信息公开办法》以及浙

江省相关文件要求，制定了自行监测方案，每月都将相关污染物排放数据在浙江省企业自行监测信息公开

平台进行公开。充分响应国家对环境监管的要求，推动公司相关设施和生产工艺的进一步优化。

其他应当公开的环境信息

浙江扬帆新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

根据绍兴市相关文件要求，公司定期在浙江省企业自行监测公开平台和绍兴市重点排污单位环境信息

公开平台公开相关环境数据。

其他环保相关信息

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江扬帆新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,278,000 75.66% 300,000   -34,891,600 -34,591,600 58,686,400 47.49%

3、其他内资持股 73,712,000 59.79% 300,000   -34,891,600 -34,591,600 39,120,400 31.66%

其中：境内法人持股 70,434,000 57.13% 0   -34,236,000 -34,236,000 36,198,000 29.29%

   境内自然人持股 3,278,000 2.66% 300,000   -655,600 -355,600 2,922,400 2.36%

4、外资持股 19,566,000 15.87%   19,566,000 15.83%

其中：境外法人持股 19,566,000 15.87%   19,566,000 15.83%

二、无限售条件股份 30,000,000 24.34%   34,891,600 34,891,600 64,891,600 52.51%

1、人民币普通股 30,000,000 24.34%   34,891,600 34,891,600 64,891,600 52.51%

三、股份总数 123,278,000
100.00

%
300,000   0 300,000

123,578,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

发行新股 300,000 股：公司 2017 年限制性股票股权激励计划预留部分向 28 名激励对象授予 300,000

股限制性股票；

其他变化 34,891,600 股：①公司首次公开发行前已发行的部分股份，解除限售数量为 34,236,000 股；

②公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已达成，可解

除限售的限制性股票数量为 655,600 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 7 月 6 日，根据 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开第二届董事会第十八次会议和

第二届监事会第十五次会议，审议通过《关于向激励对象授予 2017 年限制性股票激励计划预留限制性股

票相关事项的议案》。公司独立董事就激励计划的预留授予事项出具独立意见，认为激励对象主体资格确

认办法合法有效，确定的预留授予日符合相关规定。同意向 28 名激励对象授予预留部分限制性股票 300,000

浙江扬帆新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

股。

2018 年 11 月 5 日，公司第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十八次会议审议通过了《关

于 2017 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司